
 

 

Bérmálkozóink a Szentlélekről 

 Az évzáró hittanon a megbérmált fiatalokkal beszélgettünk, hogy a bérmálás óta ( 8 

hónapja) miben és mennyiben érzik a Szentlélek jelenlétét, vezetését, indításait? Jobban 

figyelnek-e Lélekre a bérmálás óta? 

"Nagyon aggódós voltam minden miatt. Mi és hogy fog történni? Mi lesz a jövőben? stb. Ha 

imádkozom a Szentlélekhez, hamar eltűnik az aggodalom és tudom, hogy bárhogy lesz, Isten 

velem van…" (Eszter) 

" A bérmálásnál az Értelem Lelkét kértem különösen a Szentlélek ajándékai közül. Azóta, ha 

imádkozom és figyelek, akkor van, hogy megvilágosodik az értelmem: felismerek, 

észreveszek valamit, amit eddig nem, és új megvilágítást kap egy-egy bibliai rész, vagy 

élethelyzet…" (Boldizsár) 

"Sok nehéz vizsgán vagyok túl. A Szentlélek adott lelki erőt, hogy végig csináljam a sok 

tanulást, és a vizsgákon Vele nem izgultam annyira, mint szoktam…."  (Csenge) 

"A Szentlélek Isten a tépelődés és aggodalom helyett biztonságérzetet és lelki békét adott, a 

jövő eseményeitől való félelem idején…. Ez új volt számomra." (Angi) 

"Az érettségi idején az aggodalmak között lelki erőt, nyugalmat és kitartást kaptam a 

Szentlélektől. Éreztem már, hogy valóban Ő a Vigasztaló…" (Gabesz) 

"A bérmálás előtt jellemző volt rám a félénkség. Nem mertem a hitemről idegen környezetben 

beszélni. Ez elmúlt és büszkén beszélek Istenről, bátorságot érzek a Szentlélek segítségével…" 

(Dalma) 

"Ha adódik egy probléma, akkor az ima után képes vagyok reálisan látni (nem felnagyítva) és 

tudom, hogy lesz lelki erőm megoldani Isten segítségével…"(Ágoston) 

"A Szentlélek segítségét érzem a megmérettetések előtti megnyugvásban, lelki békében, mikor 

odaajánlom neki az eredményt, és azt tudom mondani, hogy legyen meg az ő akarata…" 

(Ambrus) 

 Nagyon felemelő volt a beszélgetés. Nagy hálát érzek, hogy taníthattam ezeket a 

fiatalokat. Segíthettem őket a 2 és fél éves készületben, hogy ráhangolódjanak a Szentlélekre. 

           Kollmann Andrea 

 

 

Otthonunk az Egyház 
A péceli katolikus egyházközség hírlevele 

Pécel, XVII. Évfolyam 26. szám, 2023. július 01. 



Névsorolvasás a misén?! 

(1. rész) 

A szentmise szívét képező Eucharisztikus imának tíz féle változata van a mai magyar nyelvű 

Római misekönyvben, melyek közül az első, az ún. Római kánon az egyik leghosszabb, és 

talán ezért a legritkábban imádkozott is. Rengeteg jellegzetessége közül „liturgikus 

nyalánkságokat” bemutató írásaim újabb részében most azt szeretném kiemelni, amiről talán 

legjobban felismerhető ez az ima, mégpedig, hogy ebben sorolja fel a pap azt a sok nevet. 

A Római kánon egy kb. 1500 éves eucharisztikus imája az Egyháznak, melynek mai formája 

a hagyomány szerint Nagy Szent Gergely pápa nevéhez fűződik. A Római rítus sajátjának 

tekintett kánon a Trienti Zsinattól (16. század közepe) egészen a II. Vatikáni Zsinat utáni 

liturgikus reformig (1968-ig) az egyetlen megengedett eucharisztikus ima volt a latin 

egyházban, melyet 400 évig teljesen változatlanul használtak és a közelmúltban végbement 

reform is csak apróságokban nyúlt hozzá. 

Az eucharisztikus imákból általánosságban már megszokhattuk, hogy bizonyos személyek 

név szerint is meg vannak említve az ima során, mint például a mindenkori pápa, a 

megyéspüspök, a Boldogságos Szűz Mária, esetleg más szentek, elhunyt testvérek.  

Figyelmünket most a szentek említésére fordítjuk, melyben a Római kánon valóban élen jár, 

megnevezvén 41+3 szentet. 

Miért is vannak itt ők? Az egyszerű hívő számára minden bizonnyal unalmasnak tűnhetnek 

ezek a felsorolások, de a liturgiában semmi sem véletlen. Mindennek megvan a maga 

jelentősége, gyaníthatjuk tehát, hogy ez a két névsor sem csak úgy került ide, netán a mi 

bosszantásunkra. A szenteket a Római kánonban kétszer is említjük a megemlékezések és 

közbenjárások részeiként mind az alapítási elbeszélés előtt, mind pedig utána, egyfajta keretes 

szerkezetet formálva ez által. A boldogságos Szűz Máriát minden kánon név szerint említi, és 

ott vannak vele együtt az apostolok, mártírok és a többi szentek is. Az ő említésük egy 

gyönyörű valóságot juttat kifejezésre, mégpedig az Egyház egységét. Az Egyház közössége 

nem csak a „látható” tagokból áll (zarándok Egyház), hanem ide tartoznak és egy misztikus 

testet alkotnak velünk a szentek (megdicsőült Egyház) és a földi életüket már befejezett és 

ideig tartó büntetésüket töltő, tisztítótűzben szenvedő lelkek is (tisztuló Egyház). Így alkotunk 

mindnyájan egy egységet, melyet az egység szentségének, az Eucharisztiának a liturgiája az 

egyházi hierarchia és a nép, a szentek, és az elhunytak név szerinti vagy általános említésével 

fejez ki. A szentek felsorolása tehát először is kifejezi az egész egyház egységét és a különböző 

létállapotban lévő tagok élő lelki kapcsolatát, mely az egymásért való imádságban, 

közbenjárásban válik gyümölcsözővé. Ez az egység nemcsak megjelenik a kánonban, hanem 

ki is fejezi a mi vágyunkat, hogy igenis, a szentek társaságához akarunk tartozni, van célja 

földi életünknek.  

A szentként tisztelt elődök név szerinti említése a liturgia egy másik nagyon fontos 

valóságára is ráirányítja a figyelmünket, mégpedig, hogy az az egész Egyháznak az 

Istentiszteleti cselekménye, ahol a szentek és angyalok is jelen vannak és imádják az Istent. A 

liturgiában az örök mennyei liturgiát elővételezzük, kilépve mintegy a tér és idő 

dimenziójából. A szentek jelenlétére hívja fel a figyelmet nevük említése. Mindegyiküket 



persze lehetetlen lenne néven szólítani, de az a néhány azért áll itt az Eucharisztikus imában, 

hogy tudatosítsa bennünk mindnyájuk jelenlétét. A kopt liturgiában például az oltár körül álló 

papok külön helyet hagynak ki az angyaloknak, hogy el ne veszítsék érzéküket a szent liturgia 

kozmikus volta iránt. Ugyanezért énekeljük az Eucharisztikus ima elején a „Szent vagy”-ot az 

„összes angyalokkal és szentekkel együtt”, ami nem más, mint Izajás látomásából a szeráfok 

éneke, és ugyanezért imádkozza a pap a Római kánon második Lélekhívásában, hogy „szent 

angyalod vigye áldozatunkat mennyei oltárodra, Isteni fölséged színe elé”. A liturgia tehát 

nemcsak jelzi az Egyház ezen titokzatos egységét, hanem hatékony módon meg is valósítja 

azt.             László atya 

Elismerés 

Dévai Imréné, Csilla néni 

nyugdíjas lett! Egyházközségünk számos 

gyermeke tanult nála, érezhette anyai 

gondoskodását. 

„Eljött az idő, hogy munkámmal én 

is hozzájáruljak Egyházunk evangelizációs 

küldetésének megvalósításához” - 

fogalmazta meg küldetését iskolánkba 

történő belépésekor. Ezt sikerült 

maradéktalanul teljesítenie.  

Tanítói diplomája mellé elvégezte a Ward Mária 

Hitoktatóképzőt, hogy mélyítse hitbeli tudását és 

képviselje azt tanítványai felé.  

Nyíltszívű, egyenes, szeretetteljes tagja a 

tantestületnek, munkája segítőkész, önzetlen, példaértékű. 

Keresztény hitét megéli az élet minden területén, az 

egyházközségben, családja; férje, hat gyermeke, unokái 

körében.  

Az Egyházmegye a Szent Gellért díj ezüst 

fokozatába részesítette. A díjat Marton Zsolt püspök atya 

és Selmeczi Zoltán az EKIF főigazgatója adta át. 

Köszönjük áldozatos munkáját és nyugdíjas éveihez 

egészséget, hitben gazdag boldog éveket kívánunk 

krisztusi szeretettel! 

      Almási Zsuzsa 

 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 
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Pécel, 2023. 2 – 9. Évközi XIII. hét 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

1  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 Katalin gyógyulásáért 
Elsőszombati engesztelő ima  

14:30-17:30 

2  VASÁRNAP ÉVKÖZI 13. VASÁRNAP 
10:30 
18:00 

+szülők l.ü. 

hálából gyógyulásért 

Egyházközségi Szentségimádás 
16:30 – 17:30 

3  HÉTFŐ Szt Tamás apostol 7:30 é Cecília és kisbabája, Klára; é Dávid és családja  

4  KEDD Portugáliai Szt Erzsébet 7:30 +József és élő gyermekei Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

5  SZERDA Zaccaria Szt Antal Mária 7:30 é Cecília és kisbabája, Klára  

6  CSÜTÖRTÖK Goretti Szt Mária ————  Szentségimádás: 8:00-10:00 

7  PÉNTEK elsőpéntek 18:00 RT élő és + tagjai  

8  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 
+György férj és szülei  

9  VASÁRNAP ÉVKÖZI 14. VASÁRNAP 
10:30 
18:00 

hálából Máriáért, a Széplaki csal é és + tagjaiért 

+Farkas Józsefné sz. Kovács Mária l.ü. 
 

– Most hétvégén a Szentszék javára van gyűjtés (Péterfillér). 

– Átmenetileg a csütörtök esti szentségimádási alkalmak szünetelnek, a kedd esti, valamint a csütörtök délelőtti 
azonban továbbra is rendelkezésre áll.  

– Pénteken elsőpéntek, délelőtt László atya látogatja meg az időseket. 


